
  

U C H W A Ł A   nr   322 / XLIII / 2022 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 24 lutego 2022 roku 

w sprawie: 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 

pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) – Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Postanawia się zaciągnąć długoterminowy kredyt w łącznej wysokości 

1.204.993,00 zł (słownie: jeden milion dwieście cztery tysiące dziewięćset 

dziewięćdziesiąt trzy złote) z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. 

§ 2 

Kredyt zostanie zaciągnięty w banku wybranym w trybie przepisów ustawy z 

dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 

1129 ze zm.). 

§ 3 

Zobowiązanie z tytułu kredytu zostanie pokryte z dochodów gminy z podatku 

dochodowego od osób fizycznych. 

§ 4 

Spłata kredytu nastąpi w latach 2023-2034.  

 

§ 5 

Zabezpieczenie spłaty kredytu zostanie określone w umowie kredytowej. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Andrzej Hubert Reder 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do Uchwały nr 322/XLIII/2022 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 24 lutego 2022 

roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych jednostki 

samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c 

ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał dotyczących zaciągania długoterminowych kredytów.  

  

W Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2022 nr 296/XLI/2021 z dnia 29 

grudnia 2021 roku zaplanowano rozchody w wysokości 1.824.040,00 zł. Planowany 

kredyt zostanie przeznaczony na rozchody – na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów.  
 

Kwota kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2022 roku mieści się w limicie 

zobowiązań z tytułu kredytu zaciąganego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 

ustalonym w Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na 2022 rok. 
 

Przychody z tytułu planowanego kredytu oraz jego spłata zostały też ujęte w 

uchwale nr 297/XLI/2021 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2034. 
 

Charakterystyka planowanego kredytu: 

 kredyt w PLN,  

 okres kredytowania do 13 lat, w tym karencja w spłacie kredytu do 1 roku, 

 spłata kredytu i odsetek w okresach kwartalnych, 

 oprocentowanie odpowiadające stawce WIBOR 1M (2,86% na 14.02.2022r.) 

powiększonej o marżę Banku ustaloną w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Andrzej Hubert Reder 


